
, 

r 

BUPATI CIANJUR 

PROVINS! JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI CIANJUR 

NOMOR 39 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENGATURAN DAN PEMBAGIAN KJOS/LOS PASAR CIRANJANG 

BUPATI CIANJUR 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dengan selesainya pembangunan pasar Ciranjang, 
maka diperlukan penataan dan pengelolaan yang baik agar 
berdayaguna sehingga akan tercipta pasar rakyat yang 
berdaya saing; 

b. bahwa atas dasar pertimbangan tersebut dalam huruf a 
serta untuk menjamin ketertiban dan keamanan dalam 
pengoperasionalannya, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Pengaturan dan Pembagian Kios/Los Pasar 
Ciranjang. 

1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2014 tentang Perdagangan 
(lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2014 Nomor 
45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5512); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 'Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara 
Pemerintah Pu.sat dan Pemerintah Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 112 Tahun 
2007 tentang Penataan dan Pembinaan Pasar Rakyat, Pusat 
Perbelanjaan dan Toko Modern; 

5. Peraturan Menteri Perdagangan Republik Indonesia Nomor 
21 Tahun 2021 tentang Pedoman Pembangunan dan 
Pengelolaan Sarana Perdagangan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 277); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 02 Tahun 
2012 Tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2012 Nomor 05D); 



7. Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 2 Tahun 2019 
Tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 
2016 tentang Penataan Pasar Rakyat, Pusat Perbelanjaan 
dan Toko Swalayan (Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur 
Tahun 2019 Nomor 02); 

8. Peraturan Daerah Nomor 18 Tahun 2021 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Cianjur; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 1 Tahun 2022 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cianjur Tahun 2022 Nomor 35); 

10. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 70 Tahun 2021 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi, serta 

Tata Kerja Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Cianjur (Berita Daerah Kabupaten Cianjur 

Tahun 2021 Nomor 70); 

1 1 .  Peraturan Bupati Nomor 96 Tahun 2021 Tentang Tugas dan 

Fungsi, serta Tata Kerja Unit Organisasi di Lingkungan 

Dinas Koperasi, Usaha Kecil, Menengah, Perdagangan dan 

Perindustrian (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 

2021 Nomor 97). 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGATURAN DAN 
PEMBAGIAN KJOS/LOS PASAR CJRANJANG 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Daerah Kabupaten Cianjur. 
2. Bupati adalah Bupati Cianjur. 
3. Pemerintah Daerah Kabupaten adalah Bupati Sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 
yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

4. Dinas adalah Dinas Koperasi Usaha Kecil Menengah Perdagangan dan 
Perindustrian Kabupaten Cianjur. 

5. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Koperasi Usaha Kecil Menengah 
Perdagangan dan Perindustrian Kabupaten Cianjur. 

6. Pasar adalah area tempat jual beli barang dengan jumlah penjual lebih dari 
satu, baik yang disebut sebagai pusat perbelanjaan, pasar rakyat, 
pertokoan, Mall, Plaza, pusat perdagangan maupun sebutan lain. 

7. Pasar rakyat adalah pasar yang dibangun dan dikelola oleh Pemerintah, 
Pemerintah Daerah, swasta, badan usaha milik negara dan badan usaha 
milik daerah termasuk Kerjasama dengan swasta dengan tempat usaha 
berupa toko, kios, los dan tenda yang dimiliki/ dikelola oleh pedagang kecil, 
menengah, swadaya masyarakat atau koperasi dengan usaha skala kecil, 
modal kecil dan dengan proses jual beli barang dagangan melalui tawar 
menawar. 



8. Perdagangan adalah keseluruhan tata kegiatan yang terkait dengan jual 
beli barang dan/ atau jasa untuk seterusnya ataupun sementara dengan 
imbalan atau konpensasi. 

9. Kios adalah suatu bangunan tetap dalam bentuk petak yang berdinding 
keliling dan berpintu yang dipergunakan untuk berjualan di pasar 
Ciranjang. 

10. Los adalah suatu bangunan tetap di dalam pasar yang sifatnya terbuka dan 
tanpa dinding keliling yang dipergunakan untuk berjualan dilingkungan 
pasar Ciranjang. 

11 .  Pedagang adalah Perorangan atau badan usaha yang melakukan kegiatan 
perniagaan/ perdagangan secara terns menerus dengan tujuan memperoleh 
la.ba. 

12. Sewa Kios/Los adalah pemakaian kios/los oleh pedagang dalam jangka 
waktu tertentu dengan imbalan uang tunai di lingkungan pasar Ciranjang. 

13. Gratis adalah pemberian/pengalokasian kios/los kepada para pedagang 
pemilik HPK di pasar Ciranjang yang dilakukan dengan cara tanpa 
konpensasi/ pembayaran atas biaya pembangunan yang dilaksanakan 
Pemerintah Daerah. 

14. Hak Pemakaian Kios /Los adalah Hak Pemakaian yang diberikan kepada 
Orang atau Badan usaha yang menggunakan atau memanfaatkan fasilitas 
kios / las yang berada dilingkungan pasar Ciranjang. 

15. Zoning adalah pengelompokan wilayah usaha berdasarkan jenis mata 
dagangan (Barang dan/atau jasa) yang diusahakan para pedagang dalam 
Kawasan yang telah ditetapkan dilingkungan pasar Ciranjang. 

16. Retribusi adalah retribusi yang dipungut sebagai pembayaran atas 
pemakaian atau penerbitao hak pemakain kios/los yang berada diwilayah 
pasar yang dikuasai atau dimiliki Pemerintah Daerah. 

17. Kelebihan kios/los adalah sisa kios/los yang tidak dibagikan kepada 
pedagang pemilik HPK/L karena jumlah kios/los yang dibangun melebihi 
jumlah pedagang pemilik HPK/L. 

18. Panitia adalah orang yang ditunjuk Bupati dan diberi tugas untuk 
melaksanakan penempatan pedagang pemilik HPK/L pada kios/los yang 
telah tersedia di lingkungan pasar Ciranjang. 

19. Undian tertutup adalah tata cara penempatan pedagang dengan cara 
diundi tiap blok, dimana pengundiannya tidak menghadirkan semua 
pedagang melainkan hanya perwakilannya. 

20. Musyawarah adalah kesepakatan Bersama antara seluruh unsur panitia 
dengan pedagang dalam penyelenggaraan penempatan pedagang 
dilingkungan pasar Ciranjang. 

BAB II 

PENGATURAN 

Bagian Kesatu 

Zoning 

Pasal 2 

1) Penempatan pedagang pasar berdasarkan atas Zoning komoditi. 
2) Zoning komoditi sebagaimana dimaksud ayat (1), adalah sebagai berikut : 

NO BLOK JENIS KOMODITI 

1 2 3 

1. Merah Putih 
Kios 150 Unit 1. Pakaian 

2. Bank 
3. Rumah makan  

4. Sendal, Sepatu, Tas 
5. Aksesoris 
6. Cosmetik 



7. Kitab Buku 
8. Tembakau 
9. RumahMakan 
10. Keringan 
11. Makanan Jadi 
12. Kue 
13. Beras 
14. Kopi Susu 
15. Plastik 
16. Perbot 
17. Konter HP 

2. Hanggar Cokelat 
Los 384 Unit 1. Hasi! Bumi 
Pedagang 188 Orang 2. BuahBuahan 

3. Perlengkapan Baso 
4. Tahu Tempe 
5. Ikan Asin 
6. Ikan Hidup 
7. Keringan 
8. Plastik 
9. Parut Kelapa 
10. Sayuran 

11.  Makanan Jadi 
12. Klontongan 
13. Warung Nasi 
14. DagingAyam 
15. Daging Sapi 
16. Telor Warung Kopi 
17. Warung Bubur 
18. Pindang 
19. Bumbu 
20.Rampe 
21. Gilingan Cabe 
22. Gilingan Daing 

3. Hanggar Biru 
Los 48 Unit 1. Kue 

2. Plastik 
3. Telor 

4. Perlengkapan Baso 
5. Sendai 
6. WarungNasi 
7. WarungKopi 
8. Kosmetik 
9. Buah-buahan 
10.Keringan 

Kios 77 Unit 1. Keringan 
2. Kosmetik 
3. Kue 
4. Plastik 
5. Rampe 
6. Buah-buahan 
7. Beras 
8. Tembakau 
9. Warung Nasi 
10. Perabot 
11. Telor 
12. Kitab 
13. Warung Kobi 



3) Pengaturan dan penempatan pedagang 
komoditi yang telah ditetapkan. 

pasar harus mengikuti zoning 

Bagian Kedua 

Hak Pemakaian 

Pasal 3 

1) Hak pemakaian terhadap kios/los diberikan kepada para pedagang 
korban kebakaran pasar yang memiliki HPK/L. 

2) Kriteria pedagang korban kebakaran yang mendapatkan hak pemakaian 
kios/los sebagaimana dimaksud ayat (1), sesuai dengan database yang 
ada pada Dinas. 

3) Pemberian hak pemakaian sebagaimana dimaksud ayat (1) dilakukan 
secara gratis. 

4) Masa berlaku hak pemakaian kios/los sebagaimana dimaksud ayat (1) 
dan ayat (3) selama 20 (dua puluh) tahun. 

Bagian Ketiga 

Penempatan Pedagang 

Pasal 4 

1) Pedagang yang mempunyai hak pemakaian sebagaimana dimaksud pasal 
2 akan ditempatkan untuk mengisi kios/los yang telah tersedia. 

2) Penempatan pedagang dilakukan dengan mengikuti Zoning sebagaimana 
dimaksud pasal 2 ayat ( 1) berdasarkan komoditas yang tertuang dalam 
HPK/L. 

Bagian Keempat 

Penyelenggaraan Penempatan Pedagang 

Pasal 5 

1) Penempatan pedagang pasar sebagaimana dimaksud pasal 3 
diselenggarakan oleh panitia. 

2) Panitia sebagaimana dimaksud ayat (1) ditetapkan oleh Bupati yang 
disusun personalianya melibatkan unsur Pemerintah Daerah, perwakilan 
pedagang dan pihak lain yang ditunjuk oleh Pemerintah Daerah. 

3) Unsur perwakilan pedagang sebagaimana dimaksud ayat (2) dibuktikan 
dengan surat kuasa dari para pedagang yang diwak:ilinya. 

Bagian Kelima 

Tata Cara Penempatan Pedagang 

Pasal 6 

1) Tata cara penempatan pedagang pasar pada setiap blok dilakukan 
dengan jalan musyawarah untuk mufakat. 

2) Apabila musyawarah untuk mufakat sebagaimana dimaksud ayat (1) 
tidak mencapai kesepakatan, maka penempatan pedagang pasar 
dilakukan dengan undian tertutup. 

3) Apabila metode undian sebagaimana dimaksud ayat (2) tidak mencapai 
kesepakatan, penentuan penempatan pedagang pasar akan ditetapkan 
oleh Pemerintah Daerah. 



Bagian Keenam 

Pengelolaan Kelebihan Kios/Los 

Pasal 7 

1) Kelebihan hak pakai kios/los pasar dikelola oleh Pemerintah Daerah. 

2) Hak pemakaian terhadap kelebihan kios/los pasar akan diprioritaskan 
untuk para pedagang korban kebakaran pasar yang tidak mempunyai 
HPK/L. 

3) Pedagang korban kebakaran pasar yang tidak mempunyai HPK/L 
sebagaimana dimaksud ayat (2) adalah pedagang pasar pengontrak, 
penyewa a tau pedagang pelataran yang di pasar. 

4) Pengelolaan dan pemberian hak pakai terhadap kelebihan kios/los 
sebagaimana dimaksud ayat (1) berpedoman kepada Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 17 tahun 2008 tentang pedoman Pengelolaan 
Barang Daerah. 

5) Tata cara pemakaian kelebihan hak pakai kios/los pasar berpedoman 
kepada ketentuan dan/atau peraturan perundang-undangan yang 
berlaku. 

Bagian Ketujuh 

Pengelolaan Sarana Prasarana Umum 

Pasal 8 

Sarana dan prasarana umum seperti toilet, tempat parkir, ruang pelataran, 
Lorong, space iklan dan sarana lainnya dilingkungan pasar dikelola oleh 
Pemerintah Daerah. 

BAB III 

KEWAJIBAN DAN l.ARANGAN 

Bagian Kesatu 

Kewajiban 

Pasal 9 

Bagi para pedagang pasar pemegang hak pakai kios/los berkewajiban untuk 

a. Membayar retribusi sesuai dengan ketentuan peraturan perundang 
undangan yang berlaku; 

b. Membayar iuran lainnya yang ditetapkan berdasarkan musyawarah para 
pedagang dilingkungan pasar; 

c. Mentaati semua aturan yang telah ditetapkan sesuai dengan ketentuan 
yang berlaku dan ketentuan lainnya yang disepakati oleh para pedagang. 

Bagian Kedua 

Larangan 

Pasal 10 

Setiap pedagang pasar pemegang hak pakai kios/los, dilarang untuk : 

a. Merubah dan/atau menambah bentuk bangunan dan instalasi yang sudah 
ada beserta kelengkapan lainnya; 

b. Merubah jenis komoditi yang dijual yang tidak sesuai dengan hak pakai 
yang telah dikeluarkan; 

c. Menggunakan fasilitas jalan untuk menyimpan sementara/tetap barang 
dagangan; 

d. Larangan lainnya sesuai dengan Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur 
Nomor 8 Tahun 2019 ten tang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Cianjur Nomor 10 Tahun 2012 Tentang Retribusi Pelayanan Pasar. 



BAB IV S A N K S I  
Pasal 1 1  

Bagi para pedagang pasar pemegang hak pakai kios/los yang melanggar 
ketentuan sebagaimana diatur dalam Peraturan Bupati ini dikenakan sanksi 
administrative sesuai dengan ketentuan dan/ a tau peraturan perundang 
undangan yang berlaku. 

BAB V PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 
Pasal 12 

Pembinaan dan pengawasan terhadap pelaksanaan Peraturan Bupati ini 
dilaksanakan oleh Dinas dan Penyidik Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Daerah. 

Pasal 1 3  

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam berita daerah. 

Ditetapkan di Cianjur 

Pada Tanggal 13 Juni 2022 BUPATI CIANJUR, 
ttd/cap. 

HERMAN SUHERMAN 
Diundangkan di Cianjur 

Pada tanggal 14 Juni 2022 SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIANJUR 

A DAERAH KABUPATEN CIANJUR TAHUN 2022 NOMOR 163 

H . C  :::: LA� 



LAMPIRAN PERATURAN BUPATI CIANJUR 

NOMOR : 39 TAHUN 2022 

TENTANG : PENGATURAN DAN PEMBAGIAN KJOS/LOS 

PASAR CIARANJANG 

DATA NOMINATIF PEDAGANG PASAR CIRANJANG BLOK 

HANGGAR MERAH PUTIH 

Temoat Tar al Lahir Alamnat 
Jenis Keterangan Jenis 

No Nama Pedagang 
No. Ukuran 

Desea Kec Kab 
Kios Kios Tempat Tanggal Bulan Tahun Kampung RT RW Dagangan Dagangan 

1 Dani irwansvah 1 2,5x2 M Cianiur 2 11 1977 Kaum 3 4 Ciraniang Ciraniang Cieniur Sepatu Akesories 1 

2 
H Ade Zaenal 

2 2 , 5 x 2 M  Cianjur 16 8 1966 Pakemitan 1 5 Cirarjang Cirarjang Cianjur Pakaian ALKITAB 2 
Mutaqin 

3 Osid Rosidin 3 
2. 5 x 2 M  

Garut 1 1 1949 Kaum 1 4 Ciranjang Ciranjang Cianjur Sepatu BERAS 1 

4 Febri Febrianto 4 2,5x2 M Cianjur 19 2 1983 Pakemitan 1 5 Ciranjang Ciranjang Cianjur Pakaian COSMETIK 2 

5 Toto Soniati 5 2. 5 x 2 M  Garut 4 9 1961 Pakemitan 1 5 Ciraniang Ciranfang Cianiur Pakaian K U E  11 

6 Barllah 6 2,5 x 2  M  Cianjur 12 7 1959 Pakemitan 3 5 Ciranjang Ciranjang Cianjur Pakaian KERINGAN 70 

7 Lilith R 7 Cianjur 10 6 1965 AI Ma'arip 1 5 Clranjang Ciranjang Cianjur Cosmetik 
KLONTONG 

2 
2. 5 x 2 M  AN  

8  Nurlaelawati 8 2 , 5 x 2 M  Cianjur I 3 1983 Pasir Siuh 2 6 
Nanggalmek 

Ciranjang Cianjur Pakaian KONTER 1 
ar 

9 Aa Ruhiman 9 2,5x2 M Tasikmalaya 19 2 1965 Cicantugirang 2 3 Hegarmanah Sukaluyu Cianjur Pa.kaian Kopi Susu 1 

10 Novi Nurhayati 10 2 , 5 x 2 M  Cianjur 1 4 1981 Sukasari 4 16 Ciranjang Ciranjang Cianjur Sepatu 
MAKANAN 

7 
JADI 

11 Sapta 11 2,5 x 2  M  Cianjur 4 6 1972 Leuwi Odeng 3 6 
Bojongpicun Bojongpicu 

Cianjur Pakaian Nasi 4 
n 

12 Iiah Hodiiah 12 2. 5  x 2  M  Ciamis 14 8 1960 Kaum Kaler 2 15 Ciraniang Ciranian Cianiur Sendal PAKAIAN 22 

13 
Moch Aref 

13 2,5x2 M Cianjur 8 5 1985 Hegarmanah 1 8 
Nanggalmek 

Ciranjang Cianjur Konter Hp PLASTIK 11 
Abdurohim ar 

14 AAus Rusman 14 2. 5 2  M  Cianiur 7 8 1973 Babakan 2 11 Ciraniang Ciranian Cianiur Sepatu RAMPE 1 
15 Dewi Napisah 15 2. 5 x 2  M  Subang 1 1 1973 Kaum Kaler 2 15 Ciraniang Ciraniang Cianiur T a s  SEPATU 10 

16 Teti Rohavati 16 2 5 x 2  M  Cianiur 28 5 1966 Kaum 3 4 Ciraniang Ciraniang Cianiur Pakaian TAS 1 

17 Mumu Murdika 17 2 , 5 x 2 M  Cianjur 19 3 1977 Kaum 3 4 Ciranjang Ciranjang Cianjur Sepatu Telor 1 

18 lip Syaripudin 18 2,5 2 M Cianjur 14 8 1985 Pasir Gede 2 4 Mekargalih Ciranjang Cianjur AI Kitab TEMBAKAU 2 



19 Endang Sutendi 19 2,5 2 M Garut 5 4 1958 Lapang 3 4 Ciranjang Ciranjang Cianjur Sepatu 
Jumlah 150 

20 Lilis Sumiati 20 2,5 x 2 M  Bumi Nabung 8 5 1986 Kaum 3 4 Ciranjang Ciranjang Cianjur Sepatu 

21 Asep Abdul Rohim 21 2 , 5 x 2 M  Cianjur 28 4 1981 Kaum 3 4 Ciranjang Ciranjang Cianjur Sepatu 

22 Ali Sodikin 22 2 , 5 x 2 M  Cianjur 5 6 1972 Bungbulang 2 I 
Nanggalmek 

Ciranjang Cianjur Sepatu 
a 

23 Indra Nuaraha 23 2. 5 x 2 M  Cianiur 2 4 1981 Pakemitan 5 5 Ciranian Ciraniang Cianiur Rampe 

24 Imas Siti Kartika 24 2. 5 x 2 M  c  ur 17 8 1982 Kaum 3 4 Ciraniang Cir Cianjur Pa.kaian 
25 Utans Mamal 25 2. 5 x 2 M  Cianiur 5 7 1981 Babakan I 11 Ciranjang Ciranjang Cianiur Pakaian 
26 Emul Mulvadi 26 2. 5 x 2 M  Cianiur 2 6 1981 Babakan I II Ciraniang Ciraniang Ciar ur Pakaian 

27 Andri Sopandi 27 2. 5 2 M  Cianiur 8 8 1979 Sukasari 2 7 Cir Ciraniang Ci ur Seoatu 

28 Uiang Kurniawan 28 2. 5  2 M  Ci ur 5 10 1974 Kaum 3 4 Ciranjang Ciranjang Ciar ur Pakaian 

29 Endans 29 2. 5 x 2 M  Tasikmalava 12 8 1964 Babakan I 11 Ciranfang Ciraniang Cianiur Pa.kaian 

30 Ai Sumarni 30 2,5 x 2 M  Garut 18 9 1964 
Babakan 

2 I Mekarwangi Mekarwangi Cisnjur AI Kitab 
Hormat 

31 U Lukman Hakim a 31 2. 5 x 2 M  Tasikmalava 10 6 1968 Pakemitan I 5 Ciranjang Ciraniarg Cianiur Pakaian 

32 Ina Kusmiati 32 2. 5 x 2 M  Cianiur 7 I 1980 Kaum Kaler I 5 Ciraniang Ciranarg Cianiur Tembakau 

33 H Asep Abdurohim 33 2 , 5 x 2 M  Bandung 22 7 1953 Pasir Awitali I I 
Nanggalmek 

Ciranjang Cianjur Beras 
ar 

34 Edi Hilman 34 2. 5 x 2 M  Cianiur 7 2 1962 Calung 2 9 Savang Cianiur Cian ur Kerin&an 
35 Lukman Hakim 35 2. 5 x 2 M  Tasikmalava 25 8 1975 Pasir Asem 3 18 Cir ang Ciranian Ci ur Kue 

36 Yusup Supriadi 36 2. 5 x 2 M  Cianiur 14 6 1980 Pasir Kurav 4 9 Ciranisang Ciraniana Cian ur Plastik 

37 Nens siti M ati 37 2. 5  x 2 M  Cianiur 8 10 1984 Raksabala 2 3 Ramasari Haurwansi Cianiur Keringan 
38 Tina lsdiarti 38 2. 5 x 2  M  Cianiur 24 10 1988 Ciboso II 3 I Mekaralih Ciraniang Cianiur Kerinsan 
39 Edi lskandar 39 2. 5 x 2 M  Maialenaka 22 7 1977 Pasirkawuns I 4 Cir ans Cir ang Ci ur Kerinsan 
40 Zena] Mutaain 40 2. 5  x 2  M  Ci ur 23 12 1979 Kaum Kaler I 5 Ciranjang Ciranjang Cianiur Kue 
41 Dudi Rustandi 41 2. 5 x 2 M  Cianiur 22 4 1976 Babakan I 11 Ciranjang Ciraniang Cianiur Keringan 

42 H M  Pahrudin 42 2. 5 x 2 M  Cianiur 11 10 1961 Sukasari 3 16 Ciranian Ciranians Cianiur Kue 
43 Nani Mulvani 43 2. 5 2 M  Bandung I I 1955 Sukasari 3 16 C ag Ciraniang cl ur Kue 

44 H Enang Komarudin 44 2,5 2 M  Bandung 5 2 1965 Pasir Cempa I 9 Ciranjang Ciranjang Cianjur Keringan 

45 Hi Masitoh 45 2. 5 2 M  Cianiur I 6 1952 Sukasari 3 7 Ciraniang Cir ang Ci ur Plastik 

46 U Yusup 46 2. 5 x 2 M  Garut 12 8 1945 Sukasari I 16 Ciranjang Ciranjang Cianiur Nasi 
47 H Iin 47 2 , 5 x 2 M  Cianiur 18 8 1946 Cibogo 4 I Mekargalih Cir Cianiur Kerinsan 
48 H Burhanudin 48 2 , 5 x 2 M  Bandung 14 3 1961 Pakemitan I 5 Ciraniang Ciraniang Cianiur Kue 

49 
Asep Muhammad 

49 2 , 5 x 2 M  Cianjur 24 3 1984 Lapang 3 4 Ciranjang Ciranjang Cianjur Kue 
Fikri 

50 Deni Hamdani 50 2 , 5 x 2 M  Cianjur 19 4 19 
Perum 

3 14 Cibiuk Ciranjang Cianjur 
Makanan 

Ciraniang Jadi 
51 Nadia 51 2,5 x 2 M Cianjur 20 4 1981 Sipon 2 I Haurwargi Haurwangi Cianiur Pakaian 
52 H Oni Saproni 52 2,5 x 2 M Maialava 16 8 1955 Sukasari I 16 Ciraniang Ciraniang Cianiur Keringan 
53 Dadan Setiaii 53 2,5 x 2 M  Cianiur 23 12 1977 Gear Anvar I 4 Sukadana Cempaka Cianiur Pakaian 

54 Dindin Sopyanudin 54 2 , 5 x 2 M  Cianjur 10 10 1982 Perum Griya 5 10 Ciranjang Ciranjang Cianjur Keringan 



55 Ane Noer Afrianti 55 2. 5 x 2  M  Cianiur 17 4 1992 amoyanan 2 17 Pamovanan Cianiur Cianiur Cosmetik 

56 
Neng Salmah 

56 2,5x 2 M Cianjur 8 7 1990 Cihashas 5 7 Sirnagalih Cilaku Cianjur Sembako 
Fauziah 

57 Jian Zaenal P 57 2 , 5 x 2 M  Garut 9 3 2001 Jl Pam.Ii no 24 14 8 
Cempaka 

Kemayoran 
Dki 

Sembako 
Baru Jkrta 

58 Yuyun Nungsih 58 2,5 x 2 M Cianjur 14 6 1965 Bojong 3 12 Bojong 
Karangteng 

Cianjur Sembako 
ah 

50 Garaldi Wijaya 50 2 , 5 x 2 M  Bandung 10 6 2000 
Griya 

5 10 Ciranjang Ciranjang Cianjur Keringan 
Ciraniang 

60 Abung Burhan 60 2,5 2 M Cianjur 18 8 1968 Sukamaju 8 2 
Babakan Karangteng 

Cianjur Keringan 
Caringin ah 

61 Deuis Yuliana 61 2 , 5 x 2 M  Cianjur 27 5 1992 Sukamaju 3 4 
Babakancari Karangteng 

Cianjur Keringan 
lnsin ah 

62 Kurniadi 62 2 , 5 x 2 M  Cianjur 22 12 1989 Pawenang 3 14 Muka Cianfur Cienjur 
Makan 
Jadi 

63 Septian Nu aha 63 2 5 x 2 M  Ci ur 19 6 1990 Pasir Kawung 1 14 Cir ang Ciraniand c· ur Kerinsan 

64 Siti Rosidah 64 2,5 x 2  M  Purwakarta 17 8 1990 Nangeleng 6 2 Depok Darangdan 
Purwak 

Keringan 
ar 

65 Nenti Sarhindi 65 2 5 x 2 M  Ci ur 23 5 1973 Cibogo 3 6 Mekaralih Ciran an cl ur Kerin 

66 Dadav 66 2 . 5 x 2 M  Cianiur 6 6 1966 Pasir Asem 3 18 Ciraniang Ciran ang Cianiur Kerirgan 

67 Amelia Agustina 67 2 . 5 x 2 M  Cianiur 7 11 1965 Nvalindun 2 5 Cibiuk Ciran ang Cianiur Kerinsan 

68 Abas Sutisna 68 2,5 x 2 M  Bogor 1 1 1967 Lapang 4 2 Jati 
Bojongpicu 

Cianjur N a s i  
ng 

69 Patimah 69 2,5 x 2 M  Cianjur 12 4 1961 Kuta 4 4 Ciranjang Ciranjang Cianjur Klontongan 

70 Wildan 70 2,5 x2 M Cianiur 27 2 1988 Pasir Asem 2 18 Ciranjang Ciraniang Cianiur Plastik 
71 Maman Sudarman 71 2 . 5 x 2 M  Cimahi 9 9 1975 Andir tenaah 4 9 Ciraniang Ciraniar Cianiur Plastik 

72 Ence Sarkosih 72 2 , 5 x 2 M  Cianjur 5 4 1960 Bantar Gebang 1 13 Ciranjang Ciranjang Cianjur Pakaian 

73 Hi Rini 73 2.5 x 2 M  Cianiur 6 4 1974 Kaum 1 4 Cir Ciraniang Cianiur Pakaian 
74 N. LAlis Kuraesin 74 2 . 5 x 2 M  Bandung 2 2 1968 Ciboo 3 6 Mekaralih Ciraniang Cieniur Kerinsan 

75 Firman 75 2,5 x 2 M  Cianjur 1 12 19 Cidiat 5 4 Suka Mantri 
Karangteng 

Cianjur 
Makanan 

ah Jadi 
Jin 

Sukabu 
76 Asti Rosanti Dewi 76 2,52M Cienjur 14 7 1997 PemudaGGhik 8 2 Citamiang Sukabumi 

mi 
Keringan 

mat 2 
77 Sri Puiianti 77 2 . 5 2 M  Cianiur 13 5 1993 Pasirkawun 2 14 Ciraniang Ciraniang Cianiur Kerinsan 

78 
rgie EgiSandi 

78 2 , 5 x 2 M  Cianjur 6 1 1996 Pengkolan 1 5 Suka Jaya 
Bojongpicu 

Cianjur Keringan 
Syaban ng 

79 Mifta.hul Khoer 79 2,52 M Tasikmalaya 4 10 1974 Cicantu Girang 4 3 Hergamanah Ciranjang Cianjur Kopi Susu 

80 Tik Tik Masitoh 80 2,5 x 2 M Cianjur 15 5 1967 Warung Jambe 4 2 Sayang Cianjur Cianjur Keringan 

81 Mila Dasmi 81 2 , 5 x 2 M  Cianiur 11 11 1966 Asrama 1 3 Ciraniang Ciraniang Cianiur Kerinsan 
82 Maman Diuanda 82 2,5x2 M Cianjur 26 6 1983 Ps Asem 2 18 Cirani Ciranjang Cianiur Plastik 
83 Ika Sartika 83 2,5 x 2 M Tasikmalava 31 12 1974 Sukasari 1 16 Ciraniang Ciraniang Cianiur Keringan 



84 Aceng Kodir 84 2,5 x 2 M  Cianjur 1 7 1971 Sukamanah 3 7 Hergamanah Ciranjang Cianjur Kue 

85 Wati 85 2. 5 x 2  M  Cianiur 24 4 1978 Pasir Asem 1 18 Ciraniang Ciraniang Cianiur Keringan 

86 Ade Ali Rahman 86 2 , 5 x 2 M  Cianjur 5 9 1979 Pasir Kawung 3 14 Ciraniang Ciraniang Cianiur Kue 
87 Cicih Parsiah 87 2.52M Ciamis 3 4 1972 Ps.Kawung 3 14 Ciraniang Ciranians Cianiur Kerinsan 

88 Ai Beti 88 2.5 x 2  M  Cianiur 1 8 1970 Ps.Kawung 3 14 Ciraniang Ciraniang Cianiur Pakaian 
89 Udin Wah din 89 2. 5  x 2 M  Cianiur 9 3 1959 Ps.Cemoa I 9 Ciran ang Ciranfang Cianiur Kerinsan 
90 Asep Hoerudin 90 2.5 x 2  M  Cianiur 6 7 1968 Ps. Kawung 3 14 Ciran ang Ciraniang Cianiur Keringan 

91 Odans 91 2.5 x 2 M  Cianiur 7 5 1974 Ps.Kawung I 14 Ciraniang Ciranfang Cianiur Plastik 

92 Kodas 92 2,5 2 M Cianjur 10 8 1979 Setiamanah I 14 Tanjungsari Sukaluyu Cianjur Keringan 

93 Ai Aminah 93 2 . 5 x 2 M  Cianiur 17 8 1970 Ciraniang 2 8 Cirantang Ciraniang Cianiur Nasi 

94 Sri Maryani 94 2,52 M Bojonegoro 10 5 1976 
Btn Orla 

5 10 Ciranjang Ciranjang Cianjur Keringan 
Ciranjang inda 

95 Lukman Hakim Bako 95 2,5 2 M Cianjur 14 2 1975 Kuta 4 4 Ciranjang Ciranjang Cianjur Kerlngan 

96 Ondan Suherman 96 2.52 M Cianiur 27 8 1961 Pasir Cemoa I 9 Ciraniang Ciraniang Cianfur Kerinsan 

97 U. Saefuloh 97 2 , 5 x 2 M  Garut 12 12 1986 Bantar Gebang I 13 Ciranjang Ciranjang Cianjur Keringan 

98 Dani Sumarna 98 2 . 5 2 M  Cianiur 17 8 1966 Sukasari 2 16 Ciranfang Ciraniang Cianiur Ke 
99 Neneng Nurlele 99 2 . 5 x 2 M  Cianiur 28 8 1977 Pasir Asem 3 18 Cirantang Cir Cian{ur Telor 
100 Deni. L 100 2 5 x 2 M  Sukabumi 30 11 1980 Kur 4 9 Cir ahg Cir ans CI ur Kerirsan 
101 Dewi Lindawati 101 2 . 5 2 M  Bandung 17 7 1973 Kaum Kaler I 15 Ciraniang Ciran a,g Cianiur Plastik 
102 Nvi Khodiiah 102 2 . 5 x 2 M  Cianiur 11 11 1975 Pasarsrahan 2 1 Ciraniang Ciran ang Cianiur Kerinsan 
103 Asep Sunarva 103 2 . 5 2 M  Cianiur 4 3 1966 Sukasari 3 7 Ciraniang Ciraniang Cianiur Kerinsan 
104 Arie Chandra 104 2. 5 2 M  Aceh 29 9 1979 Btn Grva cri 5 10 Ciranfang Ciraniang Cianiur Keringan 

105 Enung Jamilah 105 2,5 x 2 M Cianjur 18 7 1981 Sukamaju 3 4 
Babakancari Karangteng 

Cianjur Sembako 
gir ah 

106 Abdul Kodir Jaelani 106 2,5 x 2  M  Cianjur 1 1 1998 Pasir Asem 1 18 Ciranjang Ciranjang Cianjur Keringan 

107 Muhadis 107 2 , 5 2 M  Cianjur 1 3 1984 Beber 3 10 Ciherang 
Karangteng 

Cianjur Keringan 
ah 

108 H. Jakaria 108 2 . 5 x 2 M  Cianiur 10 4 1963 Ciselang 1 14 Sukamulva Sukaluvu Cianiur Keringan 
109 Alfiah Lutoi 109 2 , 5 x 2 M  Cianiur 10 5 1985 Ps.Asem 3 18 Ciraniang Ciranians Cianiur Kue 
110 Rukmawiiava 110 2. 5 x 2 M  Bandu 9 2 1980 Sukasari 4 16 Ciraniang Ciranian Cianiur Kerinan 

111  Enjang Sudrajat 1 1 1  2 , 5 x 2 M  Cianjur 12 1 1975 Cibogo 4 1 Mekargalfh Ciranjang Cianjur 
Kelontonga 

n 
112 Enuns Survati 112 2,5 x 2 M  Cianiur 2 9 1966 Ps.Asem 4 18 Ciraniang Ciranians Cianiur Kerinsan 

113 Taufik Hidayat 113 2 , 5 x 2 M  Bireun 7 12 1992 Ps.Asem 4 18 Ciraniang Ciraniang Cianiur Keringan 

114 Agus Alimudin 114 2,5x 2 M  Cianjur 17 8 1972 
Bbkn.Ps 

3 11 Cibiuk Ciranjang Cianjur Keringan 
Randu 

115 Wiwit 115 2,5x 2 M Cianjur 18 4 1981 Bedahan 1 10 Merkargalih Ciranjang Cianjur Keringan 

116 lim 116 2 5 x 2 M  Cianiur 23 10 1965 Pasangrahan 2 I Ciraniang Ciraniang Cianiur Nasi 

117 Soleh Nuriawan 117 2 , 5 x 2 M  Bandung 1 4 1976 Pasir Asem 3 18 Ciranian Ciraniang Cianiur Kerin 



118 Ida Sumiati 118 2. 5 x 2 M  Cianiur 2 I 1980 Pasir Asem 2 18 Ciraniang Ciraniang Cianiur Plastik 

119 Sugiyanti 119 2,5 x 2 M  Bojolali I 8 1982 
JIn Tanah 

2 8 
Kapungmela DK! Makanan 

Rendah vu Jakarta Jadi 

120 Dede Solihat 120 2,52 M Cianjur 8 10 1968 Pasir Buled 3 7 
Nanggalame 

Ciranjang Cianjur Kue 
kar 

121 Enjang Sopandi 121 2,5 2 M Cianjur 5 2 1976 Sadang 4 I Sukamantri Krg Tengah Cianjur Kue 

122 Salman Alparizsi 122 2 ,52M Cianjur 2 9 1983 Joglo 15 4 Sindangsari Ciranjang Cianjur Tembakau 

123 Santi Susanti 123 2,5 x 2 M Cianjur 23 6 1992 Pasir Jengkol 2 3 
Nanggalmek 

Ciranjang Cianjur Aksesories 
ar 

124 Nidaa Khotimah 124 2 , 5 x 2 M  Cianjur 23 3 1997 Warung Jambe 4 2 Sayang Cianjur Cianjur Keringan 

125 Dewi Setiawati 125 2. 5 2  M  Cianiur 11 12 1787 Cibozo III I 5 Mekaralih Ciraniang ct ur Kerin&an 

126 Cucu Yuningsih 126 2,5 2 M Bandung 12 10 1964 
Btn Pasir 

6 11 Sirnagalih Cilaku Cianjur Keringan Sem bung 
127 Asep Buhori 127 2. 5 x 2 M  Cianiur 30 11 2022 Neslasari I 5 Cibiuk Ciraniang Cianiur Keringan 

128 Linda Sulastri 128 2,5 x 2  M  Cianjur 21 3 1995 Malereng 2 10 Cipeuyeum 
Karangwan 

Cianjur Keringan 
ori 

129 Dian Noviawati 129 2. 5 x 2 M  Cianiur 23 11 1982 Ciboso 2 3 I Mekarsalih Kerin@an c ur Kerirsan 
130 Sandi Yulianto 130 2. 5 x 2 M  Cianiur 29 7 1989 Sukasari 3 7 Ciranjang Ciraniang Cianiur Keringan 

131 Abidin 131 2,5 x 2 M  Cianjur 29 I I 1989 Gunung Batu 3 6 Cipatat Cipatat 
Bandun Makanan 
g Jadi 

132 Yanti Hernawati 132 2. 5 x 2 M  Cianiur 15 8 1980 Pasir Asem 3 18 Cir a.ng Ciraniang Cianiur Keringan 
Jln Oto 

Makanan 
133 M Mizan Kurniawan 133 2,5 x 2 M  Cianjur 5 11 2002 lskandar I 7 Sukoduet Pekalongan 

Jadi 
dinata 

134 Mariam.S.Pd 134 2. 5 x 2 M  Cianiur 24 8 1980 Pasir Asem 2 18 CLranlang CIraniang Cianiur Plastik 
135 Melianda Pebriana 135 2. 5 x 2 M  Cianiur 15 2 1989 Pasir Asem 3 18 Ciraniang Ciraniang Cianiur Kerirsan 

136 Santi Sri Aryanti 136 2,5 x 2 M  Cianjur 22 I 1990 
Bayubud 

4 5 Sirnagaih Warkon Cianjur Keringan 
Regency 

137 Siti Nuraisah 137 2. 5  x  2 M  Cianiur 4 2 1993 Pasir Asem 4 18 Ciraniang Ciraniang Cianiur Serbako 
138 Uu Sopiah 138 2. 5  x 2 M  Cianiur 10 6 1962 Pasir Asem 2 18 Ciraniang Ciraniang Cianiur Plastik 
139 EahMudlah 139 2. 5 2 M  Cianiur 4 6 1978 Ciiati no 63 2 7 Sukasari Cilaku Cianiur Kerinsan 

140 Rohman Sugianto 140 2,5 x 2 M  Pemalang 24 9 1999 Pasir Kaliki I 6 Kertamukti Haurwangi Cianjur 
Makanan 
Jadi 

141 Komariah 141 2,5 x 2  M  Cianiur 23 11 1980 Pasan a.han 2 I Ciraniang Cir ans Cianiur Keringan 
142 An Gunawan 142 2,5 x 2  M  Bandung 14 6 1998 Kaum Kaler 3 15 Ciraniang Ciraniang Cianiur Keringan 
143 Linda Tri Lestari 143 2 , 5 x 2 M  Cianiur 23 11 2003 Cibogo 3 6 Mekarsalih Ciranian Cianiur Kerin@an 

144 ElsaAnanda F 144 2 , 5 x 2 M  Cianjur 29 2 2000 Pasir Peusing 2 7 
Nanggalmek 

Ciranjang Cianjur Plastik 
ar 

145 Saepul Rohman 145 2,5 x2 M Cianjur 13 11 1974 Sukamaju 3 4 
Babakancari 

Krg Tengah Cianjur Sembako 
ngjr 

146 Anggi Salman Nasir 146 2,5x 2 M Cianjur 13 6 1993 Pasir Kawung 3 14 Ciranjang Ciranjang Cianjur Pakaian 



• 

147 Sharly Nurfitri Y anti 147 2 , 5 x 2 M  Cianjur 10 12 2002 Pasir Asem 3 18 Ciranjang Ciranjang Cianjur Keringan 

148 Dede Karsono 148 2,5x2 M Bandung 30 8 1977 
Griya 

5 10 Ciranjang Ciranjang Cianjur Keringan 
Ciraniang 

149 wan 149 2 , 5 x 2 M  Boor 27 11 1975 Palem 5 II Loii Bogor Boor Keringan 

150 Agus Nurjamil Saleh 150 2,5 x 2 M  Cianjur 23 2 1974 Kaum Kaler 2 15 Ciranjang Ciranjang Cianjur Keringan 

Ditetapkan di Cianjur 

pada tanggal 13 Juni 2022 
BUPATI CIANJUR, 

ttd/cap 

HERMAN SUHERMAN 


